

**Lucrari de intretinere si reparatii
curente la drumurile publice
locale pe raionul Cantemir pentru
anul 2019**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 1

**Lucrari de intretinere si reparatii curente la drumurile publice locale pe raionul
Cantemir pentru anul 2019**

Intocmit in prețuri curente.2019

Valoarea de deviz 7 337 286,10 le

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	541,80	57,66	31 240,19
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 511,025	57,66	87 125,70
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,20	57,66	645,79
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	125,00	57,66	7 207,50
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	355,383	57,66	20 491,38
Total manopera						146 710,57

Materiale:

1.	1111000100013 10	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	2 265,60	1 283,33	2 907 512,45
2.	1120206201036 1	Savura	m3	65,00	208,20	13 533,00
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	65,00	447,15	29 064,75
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	68,208	392,85	26 795,51
5.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	982,80	426,50	419 164,20
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	409,584	372,50	152 570,04
7.	1411122201752 1	Piatra sparta 10-20	m3	97,50	447,15	43 597,12
8.	1411122201759	Piatra sparta de granit de forma cubica	t	44,275	329,00	14 566,48
9.	1411122201761	Prundis concasat fr. 5-20	t	204,50	395,00	80 777,50
10.	1421102200000	Nisip bitumat	t	57,60	0,00	0,00
11.	1422102205507 0	Beton asfaltic	t	48,30	1 345,85	65 004,56
12.	2320322600040 1	Bitum	t	13,4106	8 800,35	118 017,97
13.	2320322600110 1	Bitum	t	0,252	8 800,35	2 217,69
14.	2413317000106	Emulsie bituminoasa ЭБК-3	t	18,00	8 800,35	158 406,30
15.	2413317000107	Emulsie bituminoasa ЭБК-1	t	4,875	8 800,35	42 901,71
16.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	258,84	9,30	2 407,21
17.	4100126202818	Apa	m3	7,50	9,30	69,75
Total materiale de construcții						4 076 606,2



Utilaje de construcții:						
1.	2912340002510 1	Motocompresor	h-ut	52,50	90,35	4 743,3
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	7,644	835,55	6 386,9
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	3,906	485,00	1 894,4
4.	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	0,50	485,00	242,5
5.	2952220000003	Autogudronator "Cipsiler"	h-ut	1,50	485,00	727,5
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	113,984	533,15	60 770,5
7.	2952220003546 1	Autocamion cu tral-platforma	h-ut	60,06	500,00	30 030,0
8.	2952220003548	Autogreder "Caterpillar G12" la 185 CP	h-ut	128,52	533,15	68 520,4
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	126,72	375,00	47 520,0
10.	2952240004004 0	Compactor	h-ut	5,88	345,15	2 029,4
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	213,408	375,00	80 028,0
12.	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	176,15	345,15	60 798,1
13.	2952240004022	Compactor 13t	h-ut	3,55	375,00	1 331,2
14.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	72,80	345,15	25 126,9
15.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	24,0784	398,00	9 583,2
16.	2952240004126	Compactor 25 t (Lutong LT 214)	h-ut	11,725	398,00	4 666,5
17.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	126,72	725,50	91 935,3
18.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	16,77	375,10	6 290,4
19.	2952270000402 9	Topitor de bitum	h-ut	3,36	55,00	184,8
20.	29522700004039	Autostropitoare 6t	h-ut	1,70	455,00	773,5
21.	29522700007001	Incarcator	h-ut	1,125	258,50	290,8
22.	29522700007002	Incarcator 5t	h-ut	0,325	258,50	84,0
23.	29522700007611 1	Distribuitor de criblura	h-ut	6,89	666,67	4 593,3
24.	2952500005004 0	Tractor	h-ut	3,36	185,75	624,1
25.	2952500005009	Tractor pe pneuri cu peste 180 cp cu scarificator "PTH ripper"	h-ut	194,94	285,75	55 704,1
26.	2952500005010	Tractor pe pneuri cu peste 180 cp cu concasor "PTH crusher 200 "	h-ut	675,00	285,75	192 881,2
28.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	7,644	272,00	2 079,1
29.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	40,094	210,00	8 419,7
30.	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	15,275	866,50	13 235,7
Total utilaje de construcții						781 495,75

Total	lei	5 004 812,55
Contributii ASM	22,5 %	33 009,88
Total		5 037 822,43
Cheltuieli de regie	14,5 %	730 484,25
Total		5 768 306,68



Beneficiu de deviz	6 %	346 098,
Total		6 114 405 00
TVA	20 %	1 222 881 00
Total deviz:		7 337 286 10

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

